
ASSOCIAZIONE “DISTRETTO TURISTICO GALLURA 

E MONTE ACUTO” 
Presso Unione dei Comuni GALLURA 

Corso Vittorio Emanuele,9  
07024 La Maddalena (SS)  

email: info@unionegallura.it P.E.C. info@pec.unionegallura.it  

http://www.unionegallura..it 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI  
N.4  DEL 04-10-2022 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO STRATEGICO PLURIENNALE 

 
L'anno  duemilaventidue addì QUATTRO del mese di OTTOBRE alle ore 11:35 circa 
e ss., in OLBIA, presso MEETING AND BUSINESS CENTER – AEROPORTO COSTA 
SMERALDA, si è riunita l’Assemblea dei Soci dell’Associazione “Distretto Turistico 
Gallura e Monte Acuto”, presieduta da Gian Mario Pileri nella sua qualità di Presidente 
e con l’intervento dei soci: 
 

 
NOMINATIVO 

 
P / A 

 
NOMINATIVO 

 
P / A 

MANNA FRANCESCO GIUSEPPE  P CALYPSO BEACH CLUB P 

MULAS MARIO P BLUSERENA SPA  A 

BALATA MARCO A 
AMMENTHOS SAS DI TEDDE 

GIOVANNI MARIA & C. 
P 

GIOVANNI MARIA MAMIA 
(DELEGATO DA OGGIANO GAVINO GIOVANNI 

ANDREA SALVATORE) 

P FELIX HOTELS SRL P 

LEDDA FRANCESCO A FRADES SRLS P 

INTERTEAM SRL P 
HOTEL RISTORANTE PAUSANIA INN 

SRL 
P 

SARDINIA HOLIDAY SRL  P SRDN MANAGEMENT SRL P 

I GABBIANI SRL P MAG SRL P 

GIOVANNI MARIA MAMIA P 
AGENZIA IMMOBILIARE PORTO 

RAFAEL SRL 
P 

DELPHINA SPA A 
CONSORZIO TURISTICO ARCIPELAGO 

DI TAVOLARA 
A 

MEGI SRL P BENNU SRLS A 

IMMOBILI ALTEA SAS DI ALTEA 
GIOVANNI & C. 

P 
NAUTILUS SNC DI ORECCHIONI 

TOMASO & C. 
P 

SOGEBAR DI PIRETTA ALBERTO P 
SARDEGNATOURS DI AISONI 

GIOVANNI MARIA 
P 



BADUS SRL P DREAMS SRL A 

REAL TECH SRL P   

CONSORZIO SLOT GALLURA 
CONVENTION & VISITORS BUREAU 

P   

 
Risultano presenti n. _24__ e assenti n. __6___ 
 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente apre 
la seduta (di cui al verbale prot. n. 696/2022) e viene nominata la Dott.ssa Lorella 
Vallarino come segretario verbalizzante. 

 

L’ASSEMBLEA DEI SOCI  
DELL’ASSOCIAZIONE “DISTRETTO TURISTICO GALLURA E 

MONTE ACUTO” 
 
Premesso che in data 30 Dicembre 2021 è stato sottoscritto l’atto costitutivo 
dell’Associazione riconosciuta denominata “Distretto Turistico Gallura e Monte Acuto” 
(d’ora in poi solamente Associazione) che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Preso atto: 

- del verbale di seduta del 25 Marzo 2022 con la quale si è proceduto alla 
designazione dei membri di parte pubblica del comitato Direttivo:  

o il Comune di Arzachena nella persona del Sindaco Pro tempore o 
soggetto da lui delegato, con la funzione di Presidente; 

o un soggetto individuato con successivo atto, dai Presidenti dell’Unione 
dei Comuni Riviera di Gallura e della Comunità montana del Monte 
Acuto, o soggetto da lui delegato, con la funzione di componente; 

o il comune di Olbia nella persona del Sindaco Pro tempore, o soggetto da 
lui delegato 
 

- del verbale di seduta del 04 Maggio 2022 da cui l’individuazione dei delegati e la 
definizione dei componenti di parte pubblica del comitato direttivo:  

o il Comune di Arzachena nella persona del Sig. Gian Mario Pileri; 
o Francesco Lai individuato dai Presidenti dell’Unione dei Comuni Riviera 

di Gallura e della Comunità montana del Monte Acuto; 
o il comune di Olbia nella persona dell’Assessore al Turismo Marco Balata; 

 
- del verbale di seduta del 31 Maggio 2022 con la quale si sono stabilite le quote 

associative dei soci fondatori, che andrà a costituire il budget previsionale per 
l’attuazione del Piano Turistico Strategico (che si allega alla presente) e il 
patrimonio mobiliare dell’Associazione: 
 
 
 



 
 

ENTE QUOTA 

COMUNE DI OLBIA 25.000,00 

UNIONE DEI COMUNI GALLURA 57.500,00 

UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA 40.000,00 

UNIONE DEI COMUNI RIVIERA DI GALLURA 40.000,00 

COMUNITA’ MONTANA DEL MONTE ACUTO 35.000,00 

TOTALE 197.500,00 

- del verbale di seduta del 11 Maggio 2022 da cui la richiesta di temporaneo 
supporto tecnico-amministrativo da parte dell’Unione dei Comuni GALLURA 
all’associazione “Distretto Turistico Gallura e Monte Acuto”; 
 

- dell’art.16 dell’atto costitutivo dell’Associazione che afferma “ …. In fase di 
avvio, il Distretto si avvale della struttura tecnico – operativa dell’Unione dei 
Comuni GALLURA; 
 

Richiamato l’Atto Costitutivo dell’Associazione, art. 1, lett. g) “l’Assemblea dei Soci” 
approva il Piano Strategico Pluriennale del Distretto e formula gli indirizzi generali e gli 
obiettivi del distretto; 

Preso atto: 

- della nuova composizione dell’Assemblea dei Soci, di cui alla Deliberazione 
dell’Assemblea dei Soci n.1 del 04/10/2022; 

- della nuova composizione del Consiglio Direttivo, di cui alla Deliberazione 
dell’Assemblea n.2 del 04/10/2022; 

Evidenziato che: 

- Il Consiglio Direttivo si è affidato al prof. Josep Ejarque per l’elaborazione della 
strategia per la costituzione di un distretto turistico e per la stesura del piano di 
sviluppo turistico del territorio; 

- Il Prof. Josep Ejarque ha presentato il “Piano Strategico di Sviluppo e Marketing 
Turistico per Gallura e Monte Acuto 2022-2024”, che qui si allega 

 

Visti: 

- art.18 Cost.; 
- l’atto costitutivo dell’Associazione “Distretto Turistico Gallura e Monte Acuto”; 
- Legge Regionale n. 16/2017; 
- Legge n. 106/2014; 
- artt. 14-16-18-20-24 e 27 del Codice Civile; 
- DPR 361/2000; 
- D.lgs. 117/2017; 

Pertanto con la seguente votazione, esperita in forma palese per alzata di mano e 
per espressione verbale: 
 



 
Componenti dell’Assemblea dei Soci presenti: n. __24__ 
di cui n.____3___ soci fondatori (50% dei voti totali di cui all’art.12 dell’atto costitutivo) 
di cui n._______ soci sostenitori (10% dei voti totali di cui all’art.12 dell’atto costitutivo) 
di cui n.__21_____ soci ordinari (40% dei voti totali di cui all’art.12 dell’atto costitutivo) 
 
Totale Voti favorevoli: ___20____;  
Voti Contrari: ___________; 
Astenuti: ______4_______; 

 
DELIBERA 

1. DI APPROVARE le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo e che si intendono qui integralmente riportate; 
 

2. DI APPROVARE  il “Piano Strategico di Sviluppo e Marketing Turistico per Gallura 
e Monte Acuto 2022-2024”; 

 
3. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Unione 

dei Comuni Gallura; 
 

 
 
Il Presidente    Il segretario Verbalizzante 
Gian Mario Pileri      

___________________ 
 
data e firma      data e firma 
_______________     ______04.10.2022____________
   


